PROGRAMMUBERSICHT 1/2023

INKL. PREISCLUSTER

giiltig ab 01.01.2023

5.07.2022
SAMSTA(

Stan

Sitcom Factual Entertainment

(z.B. Reich u. herzlich, Alt und abgefahren,
Sitcom Martin Riitter, Die Versicherungsdetektive)
Sitcom Factual Entertainment

(z.B. Reich u. herzlich, Alt und abgefahren,
Sitcom Martin Riitter, Die Versicherungsdetektive)
Sitcom Factual Entertainment

(z.B. Reich u. herzlich, Alt und abgefahren,
Sitcom Martin Riitter, Die Versicherungsdetektive)
Sitcom Factual Entertainment

(2.B. Reich u. herzlich, Alt und abgefahren,
Sitcom Martin Riitter, Die Versicherungsdetektive)
Sitcom Factual Entertainment

(2.B. Reich u. herzlich, Alt und abgefahren,
Sitcom Martin Riitter, Die Versicherungsdetektive)
Sitcom
Sitcom Factual Entertainment

(z.B. Reich u. herzlich, Alt und abgefahren,
Martin Riitter, Die Versicherungsdetektive)
Der Blaulicht Report / Das Strafgericht

Der Blaulicht Report / Das Strafgericht
Factual Entertainment
(z.B. Reich u. herzlich, Alt und abgefahren,
Martin Riitter, Die Versicherungsdetektive)
Der Blaulicht Report / Das Strafgericht

Der Blaulicht Report / Das Strafgericht
Factual Entertainment
(z.B. Reich u. herzlich, Alt und abgefahren,
Martin Riitter, Die Versicherungsdetektive)
Der Blaulicht Report / Das Strafgericht

Factual Entertainment
(2.B. Reich u. herzlich, Alt und abgefahren,
Martin Riltter, Die Versicherungsdetektive)

Explosiv - Weekend

RTL Aktuell Weekend / Nachrichtensendung

Life - Menschen, Momente, Geschichten /

. Exclusiv Weekend
Magazin

Eventshow (z.B. Denn sie wissen nicht was
passiert, Ich setz auf Dich, Big Bounce)/
Deutschland sucht den Superstar -
Castings /

Deutschland sucht den Superstar -
Shows

Spielfilm / Ich bin ein Star - Holt mich hier
raus! Special

Eventshow (z.B. Denn sie wissen nicht was
passiert, Big Bounce) / Ich bin ein Star -
Holt mich hier raus! /
Deutschland sucht den Superstar - /
Castings /

Deut:

land sucht den Supers
Shows

Eventshow/Unterhaltungsshow / Comedy-
Show (2:B. Take me out, Frei nach

stern TV am Sonntag / Ich bin ein &
Holt mich hier raus! / Ich bin ein Star
Holt mich hier raus! -
Die Stunde danach

Schnauze)

Datingshow / Comedy-Show Spielfilm / Show / Reality

PREISGRUPPE @ 30"-PREIS von/bis

weif} werbefrei
01 bis 19 750 € 4.800 €
20 bis 29 5.100 € 7.800 €
30 bis 39 8.100 € 13.200 €

[ dobsis | troe | wsswe |

07.00
07.30
08.00
08.30
09.00
09.30
10.00
10.30
11.00
11.30
12.00
12.30
13.00
13.30
14.00
14.30
15.00
15.30
16.00
16.30
17.00
17.30
18.00
18.30
19.00
19.30

20.00

20.15

Wer wird Millionar? / Wer
wird Millionar - Special /
Bauer sucht Frau
International / Quizsho

Bauer sucht Frau

21.15

2215
Wer wird Millionar? -

Special / Extra - Das RTL
Magazin / Ich bin ein Star
Holt mich hier raus!

Wer wird Millionar? -
Special / Spiegel TV /
Ich bin ein Star
Holt mich hier raus! -
Die Stunde danach

23.15

00.00

Die Alltagskampfer -

9030 Uperieben in Deutschland

vom @ 30"-Preis)

Januar 74%
Februar 93%
Méirz 99%
April 96%
Mai 106%
Juni 81%
Juli 69%
August 73%
September 114%
Oktober 128%
November 140%
Dezember 127%

gem. der TV-Nutzung variiert der @
30"-Preis je nach Monat

AN

AdAlliance

MITTWOCH FREITAG

Punkt 6

Punkt 7

Punkt 8

Gute Zeiten, schlechte Zeiten

Unter Uns

Das Strafgericht / Die Retourenprofis

Das Strafgericht / Die Retourenprofis

Punkt 12 - Das RTL Mittagsjournal

Das Strafgericht / Die Retourenprofis

Das Strafgericht / Die Retourenprofis
RTL Aktuell / Nachrichtensendung

Explosiv Stories / Magazin

Explosiv - Das Magazin

Unter uns

Exclusiv - Das Star-Magazin /
RTL Aktuell

Alles was zéhlt

Gute Zeiten, schlechte Zeiten

Wer wird Millionar? -
Special / Der Bachelor /
Die Bachelorette /
Deutschland sucht den
Superstar - Castings /
Unterhaltungsshow (z.B.
Mario Barth deckt auf) /
Das Sommerhaus der Stars

Wer wird Millionar? - Special
/GZSZ Special / Fiction (z.B.
Cobra 11 Movie, Balko) /
Unterhaltungsshow (z.B.
Kindskdpfe, Die 100.000
Mark Show)/ Bauer sucht
Frau International / Bauer
sucht Frau

Wer wird Millionar? -
Special / Factual
Entertainment (z.B. Der
Restauranttester,
Undercover Boss, Buying
Blind)

Charshow, Top Dog) /
Dance/ Ninja Warrior / Ich bin
ein Star - Holt mich hier raus!

/ Comedy-Show

RTL Direkt /
Info-Magazin

Wer wird Millionar? -

Werwird Millionar? - Special
#Factual Entertainment /
Ich bin ein Star
Holtmich hier raus! /
ein Star
Holt mich hier raus! -
Die Stunde danach

Ich bin

Wer wird Millionar?
Special / stern TV Spezial /
Ich bin ein Star
Holt mich hier raus! /
Ich bin ein Star
Holt mich hier raus!
Die Stunde danach

Special / Stern TV /
Ich bin ein Star
Holt mich hier raus! / Ich
bin ein Star
Holt mich hier raus! -
Die Stunde danach /
Das Sommerhaus der Stars

IChBin ein Star - Holt mich
hier raus! / Ich bin ein Star -
Holt mich hier raus! - Die
Stunde danach / Exclusiv

Spezial / Unterhaltungsshow
/ Comedy-Show

Die Nacht-Doku

Unterschiedliche Preisgestaltung auf dem Sendeplatz,
Formatangaben nach Reihenfolge

Vorbehaltlich Programm - & Preisanderungen / Preise variieren nach Monat und
Umfeld / Sonderprogrammierungen z. B. an Feiertagen + zu Sportevents sind
nicht bertcksichtigt.

Detaillierte Informationen entnehmen Sie bitte dem aktuellen Programm- und
Werbeinselschema.



